
 
 

UCHWAŁA NR IX/76/2025 
RADY POWIATU DĄBROWSKIEGO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ 

z dnia 24 stycznia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Dąbrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, 1907) Rada Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Dąbrowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2024 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

dr Marta Chrabąszcz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 665



Załącznik do uchwały Nr IX/76/2025 
Rady Powiatu Dąbrowskiego w Dąbrowie Tarnowskiej 
z dnia 24 stycznia 2025 r. 

SPRAWOZDANIE STAROSTY DĄBROWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za 2024 r. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele istotnych zadań publicznych m.in. 
podejmowanie wszystkich możliwych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. 
Jednym z głównych narzędzi do realizacji wymienionego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także innych jednostek 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektu budżetu powiatu oraz innych projektów aktów prawa miejscowego 

i innych dokumentów w zakresie przypisanym Komisji, 

5) opiniowanie zleconych przez Starostę, innych niż wyżej wymienione, zagadnień dotyczących porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, zarządzeniem Nr 46/2023 Starosty Dąbrowskiego z dnia 

18 grudnia 2023 roku oraz późn. zmianami w zarządzeniu Nr 14/2024 z dnia 29 maja 2024 roku  
powołana została na trzyletnią kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której przewodniczy 
Starosta Dąbrowski. 

Komisja jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty. 

W skład Komisji wchodzą: 

- Starosta Dąbrowski  Lesław Wieczorek – przewodniczący, 

- Kamil Kwiatkowski - radny powiatu dąbrowskiego, 

- Marian Szajor  -  radny powiatu dąbrowskiego, 

- Agnieszka Anioł – Głuszek  – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Dąbrowie 
Tarnowskiej, 

- Jacek Wójcik – naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Dąbrowie Tarnowskiej, 

- Mateusz Gnat – z-ca naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 
w Dąbrowie Tarnowskiej, 

- Mariola Kobos– dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Dąbrowie Tarnowskiej, 

- Michał Wolak – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki 

w Dąbrowie Tarnowskiej. 

W pracach Komisji z głosem doradczym bierze udział powołany przez Starostę Marek Bator– 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 665



W pracach Komisji uczestniczy, także  Agata Domińczyk – Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w Dąbrowie Tarnowskiej – Prokurator  wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie. 

Komisja odbywała posiedzenia zgodnie z przyjętym planem pracy na 2024 rok, uchwalonym na 
swym posiedzeniu w miesiącu listopadzie 2023 roku. 

W 2024 roku odbyło się 4 posiedzenia Komisji podczas których przedstawiono analizę zagrożeń na 
terenie powiatu, omówiono realizację zadań bieżących oraz wytyczono najważniejsze kierunki na 
przyszłość. 

W dniu 3 stycznia 2024 roku podczas pierwszego posiedzenia Komisja zapoznała się 

Informacją o sposobie realizacji w 2023 roku „Powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2023-2026”. 

Przypomniano zgromadzonym założenia i cel programu, a także omówiono sposób realizacji zadań  
tj. bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwo 

w szkole, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeństwo powodziowe 

i przeciwpożarowe, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, bezpieczeństwo sanitarne 

i weterynaryjne, bezpieczeństwo  budowlane i przeciwdziałanie bezrobociu. 

Następnie została omówiona  „Bieżącą sytuacja sanitarno-epidemiologiczna na terenie powiatu 
dąbrowskiego, dotyczącą w szczególności przeprowadzonych szczepień ochronnych”. 

Poinformowano, o ilości zachorowań na choroby zakaźne i liczbie zgonów z powodu tych chorób. 
Najczęściej zgłaszanymi chorobami zakaźnymi były: grypa i infekcje grypopodobne, ospa wietrzna 
oraz choroby przewodu pokarmowego. Znaczący wpływ na sytuację epidemiologiczną ma działanie 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Dąbrowie Tarnowskiej w dziedzinie propagowania 
i nadzoru nad szczepieniami. Stwierdzono, że szczepienia ochronne są jedną z najważniejszych metod 
stosowanych w celu zapobiegania chorobom zakaźnym. Prowadzone są w punktach szczepień, 
należących do publicznych 

i niepublicznych podmiotów leczniczych. 

W kolejnym punkcie omówiono „Aktualny stan epizootyczny – HPAI (wysoce zjadliwa grypa 
ptaków) oraz ASF (afrykański pomór świń) w powiecie dąbrowskim”. Poinformowano, że w zakresie 
afrykańskiego pomoru świń (ASF) w roku 2023, nie stwierdzono żadnego ogniska na terenie powiatu. 
Przeprowadzono również we współpracy 

z Nadleśniczym Nadleśnictwa w Dąbrowie Tarnowskiej kolejne odnowienie bariery odstraszającej 
dziki przez odpowiedni oprysk oraz prowadzono monitoring występowania ASF u dzików. 
Zarządzane są również intensywne kontrole bioasekuracji gospodarstw utrzymujących świnie. 
W zakresie wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) także nie stwierdzono ogniska na naszym 
powiecie. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Dąbrowie Tarnowskiej prowadzi działania 
informacyjne mające na celu uświadomienie hodowcom drobiu 

o konieczności podjęcia działań zabezpieczających drób utrzymywany w chowie przyzagrodowym. 

Komisja zapoznała się również ze „Stanem infrastruktury budowlanej 

na terenie powiatu dąbrowskiego  oraz prowadzonych kontrolach w tym zakresie w 2023 roku”. 
Przedstawiono obowiązki właścicieli i zarządców obiektów budowlanych wynikające z art. 61 Prawa 
budowlanego oraz poinformowano o  wynikach okresowych kontroli stanu technicznego budynków 
i obiektów budowlanych. Zgromadzeni zostali zapoznani również z danymi statystycznymi 
dotyczącymi kontroli realizacji obiektów i pozwoleń na użytkowanie, nieodpowiedniego stanu 
technicznego obiektu itp. Stwierdzono, że stan bezpieczeństwa budynków i budowli na terenie 
powiatu jest dobry i w tym zakresie widać tendencję wzrostową spowodowaną rozwojem nowego 
budownictwa realizowanego przy użyciu dobrych jakościowo materiałów budowlanych. 

W dniu 5 lipca 2024 roku, podczas posiedzenia Komisji została szczegółowo omówiona  
„Informacja dotycząca wykonanych zadań na ciekach wodnych powiatu w 2023 roku oraz 
planowanych inwestycjach w 2024”. Omówiono zadania wykonane przez Państwowe Gospodarstwo 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 665



Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sandomierzu polegające m.in. dwukrotnym koszeniu wałów 
przeciwpowodziowych, utrzymaniu ich wraz 

z urządzeniami towarzyszącymi, oraz eksploatacją i obsługą przepompowni melioracyjnych 
(Dąbrówki Breńskie II, Dąbrówki Breńskie I, Skrzynka, Radwan, Zabrnie I, Dąbrowica, Zabrnie II, 
Pawłów i Mędrzechów). Realizowano szereg prac prowadzonych przez Zespół Wsparcia 
Technicznego w Szczucinie (na Kanale A – wykoszenie porostów i traw ze skarp kanału oraz pasów 
technologicznych do pompowni Dąbrowica, na Kanale Radwan – wykoszenie porostów i traw ze 
skarp kanału oraz pasów technologicznych do pompowni Radwan, na rz. Breń (Breńka) - lokalne 
usuwanie zatorów i przeszkód naturalnych, powalonych drzew, wycinka zakrzaczeń - prace 
interwencyjne odcinkowo). Przedstawiono zebranym planowane do realizacji w 2024 r. prace 
utrzymaniowe, które będą polegać m.in. na  koszeniu wałów przeciwpowodziowych, całorocznym 
dozorze i utrzymaniu wałów przeciwpowodziowych wraz z urządzeniami towarzyszącymi, 
całorocznej eksploatacji 

i obsłudze przepompowni melioracyjnych, pracach remontowych w przepompowniach wodnych 
i kanałach. 

W kolejnym punkcie Komisja zapoznała się ze „Stanem bezpieczeństwa powiatu 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2023 i I półroczu 2024 roku”  Z przedstawionej 
wypowiedzi wynikało, iż odnotowano zmniejszoną ilość zdarzeń w stosunku do poprzedniego roku. 
W dalszym ciągu zdarzały się wyjazdy związane z agresją Rosji na Ukrainę. Komenda 

i trzy jednostki OSP zostały doposażone w nowe samochody ratowniczo – gaśnicze. Omówiono, 
także organizowane ćwiczenia, szkolenia strażaków i liczne kampanie informacyjne. 

W kolejnym punkcie przedstawiono „Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 
Policji oraz stanu porządku i bezpieczeństwa w powiecie za 2023 roku  

i I półrocze 2024”. Zapoznano się z danymi dotyczącymi liczby ujawnianych wykroczeń, 
zatrzymanych sprawców, załatwionych interwencji, a także liczby zdarzeń w poszczególnych 
gminach powiatu i zatrzymanych nietrzeźwych kierowców. Przedstawiono także wybrane 
wydarzenia/akcje z roku 2023 realizowane przez Komendę Powiatową Policji w Dąbrowie 
Tarnowskiej oraz miejsca niebezpieczne w powiecie pod kątem bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Następnym punktem było przedstawienie „Informacji o funkcjonowaniu jednostek OSP 
w powiecie dąbrowskim”, z której wynikało, że w powiecie działa 55 jednostek OSP. 

W Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym jest aktywnych 11 jednostek, oprócz tego 
funkcjonuje również  2 drużyny kobiece i 12 młodzieżowych. Omówiono również wyposażenie 

i wyszkolenie jednostek, w tym działających w KSRG, a także źródła dofinansowania działalności 
OSP. 

W dniu 18 września 2024 roku pierwszym punktem posiedzenia było omówienie informacji 
dotyczącej „Działań podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy na rzecz osób bezrobotnych”. 
Poinformowano o liczbie zarejestrowanych osób bezrobotnych w powiecie dąbrowskim, a także 
przedstawiono szczegółowe dane dotyczące napływu 

i odpływu z bezrobocia, strukturę bezrobotnych oraz wolne miejsca pracy i aktywizacji 
zawodowej. 

W kolejnym punkcie zapoznano się z informacją nt. „Uzależnień i innych zagrożeń występujących 
wśród młodzieży w szkołach oraz podejmowanych działaniach profilaktycznych”.  Głównymi 
działaniami w tym zakresie były szkolenie zespołu nauczycieli, spotkania młodzieży 
z funkcjonariuszami policji nt. zapobiegania cyberprzemocy, hejtu 

w internecie, pogadanki prowadzone przez pedagoga i psychologa szkolnego nt. problematyki 
uzależnień zdrowego stylu życia, organizowano konkursy o tematy bezpieczeństwa, zdrowego stylu 
życia, używek itp. Zgromadzeni dowiedzieli się także o podejmowanych  działaniach  Poradni 
Psychologiczno –Pedagogicznej w Dąbrowie Tarnowskiej w temacie uzależnień 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 665



i innych zagrożeń występujących wśród młodzieży oraz realizowanych działań profilaktycznych 
m.in spotkaniach terapeutycznych na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych, e-papierosów, 
liquidów i uzupełniaczy o toksycznym składzie. 

Następnie omówiono zagadnienie dotyczące „Bezpiecznej drogi do szkoły - oceny warunków 
bezpieczeństwa na terenie dróg powiatowych i w obrębie szkół, mających wpływ na bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży”. Przedstawiono  informację Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie 
Tarnowskiej o podejmowanych  działaniach w rejonach szkół, ujawnionych wykroczeniach 
polegających głównie na stosowaniu nadmiernej prędkości, niestosowaniu się do obowiązku jazdy na 
pasach bezpieczeństwa, a także niewłaściwym przewozie dzieci 

w samochodach osobowych. 

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 2 grudnia 2024 roku.  Na wstępie przyjęto do 
wiadomości „Informację nt. projektu budżetu na 2025 rok w zakresie wydatków związanych 
z realizacją zadań dotyczących zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 
terenie powiatu.” W budżecie Powiatu na 2025 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa zaplanowano 
przeznaczyć odpowiednie środki finansowe oraz utrzymać rezerwę  na zarządzanie kryzysowe. 
Zadania zaś w 2024 roku realizowane były prawidłowo 

w pełnym zakresie. Przedstawiony projekt budżetu zaopiniowano pozytywnie.  

Następnie Komisja zapoznała się z informacją  nt. „Wykonanych w 2024 roku naprawach, 
remontach i oznakowaniu dróg powiatowych”. Przedstawiono zebranym najważniejsze inwestycje 
wykonane na drogach w bieżącym roku. 

Podczas posiedzenia omówiono również „Ocenę przygotowania dróg powiatu 

do sezonu zimowego 2024/2025”, z której wynikało, że „drogowcy”  są w pełnej  gotowości do 
zimowego utrzymania dróg. 

Komisja zapoznała się z materiałami otrzymanymi z gmin powiatu dąbrowskiego, dotyczącymi 
„Przygotowania służb komunalnych do sezonu zimowego 2024/2025” oraz 

z „Informacją Starosty Dąbrowskiego skierowaną do Wojewody Małopolskiego 

o przygotowaniu powiatu do funkcjonowania w warunkach zimowych.” Komisja uznała, 

że gminy powiatu dąbrowskiego są właściwie przygotowane do działania 

w okresie zimowym 2024/2025. 

Na koniec omówiono projekt planu pracy Komisji na 2025 rok. Do przedstawionego projektu nikt 
nie wniósł żadnych uwag. W wyniku głosowania przyjęto Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku na 2025 rok. 

Podczas posiedzeń Komisji poruszano wiele ważnych spraw i problemów, które mają wpływ na 
zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach zamieszkania i w miejscach publicznych. Należy 
podziękować wszystkim członkom Komisji oraz powiatowym służbom, inspekcjom 

i strażom, które przekazały informacje, gdyż ich sprawozdania i meldunki pozwoliły znaczniej 
pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz potencjalnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić na 
terenie powiatu dąbrowskiego. 

Reasumując należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest podstawowym 
ośrodkiem zinstytucjonalizowanej  koordynacji systemu prewencyjnego 

w powiecie dąbrowskim i dzięki zaangażowaniu wszystkich służb, inspekcji i straży stan porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu należy ocenić jako dobry. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 665


	UCHWAŁA NR IX/76/2025 RADY POWIATU DĄBROWSKIEGO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ z dnia 24 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 pkt 5
	tir. 2 (2) w zał.1 pkt 5
	tir. 3 (3) w zał.1 pkt 5
	tir. 4 (4) w zał.1 pkt 5
	tir. 5 (5) w zał.1 pkt 5
	tir. 6 (6) w zał.1 pkt 5
	tir. 7 (7) w zał.1 pkt 5
	tir. 8 (8) w zał.1 pkt 5



		2025-02-04T13:43:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




